
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N.º VTP.0063/2020, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

Designa servidores para composição de Comissão Consultiva
de  Desenvolvimento  de  Coleções  da  Biblioteca  do  Câmpus
Votuporanga.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CÂMPUS  VOTUPORANGA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela  Portaria n.º  3.903,  de 04 de novembro de 2015, e considerando a
Política de Coleções das Bibliotecas do IFSP, contida na portaria institucional n.º 967/2015,

RESOLVE:

Art.  1°  – DESIGNAR os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  a  Comissão

Consultiva de Desenvolvimento de Coleções da Biblioteca do Câmpus Votuporanga:

Bibliotecários

GUILHERME LEROY DE ARAÚJO

RENATA CARVALHO DE OLIVEIRA

Coordenadores de cursos

DEVAIR RIOS GARCIA – Engenharia Elétrica

EDUARDO ROGÉRIO GONÇALVES -  Física

EVANDRO DE ARAÚJO JARDINI – Análise e Desenvolvimento de Sistemas

JOSÉ RICARDO CAMILO PINTO - Mecânica

MARA REGINA PAGLIUSO RODRIGUES – Engenharia Civil

Representante da Área de Humanidades

IVAIR FERNANDES DE AMORIM

Art. 2º –  A comissão tem como atribuições assessorar e auxiliar os bibliotecários nas

decisões  quanto ao processo de seleção e aquisição de acervo,  seguindo o disposto na Política  de

Desenvolvimento de Coleções das Bibliotecas do IFSP.

Art. 3°  – A atuação se dará conforme fluxo de demandas específicas e tem vigência por

2 (dois) anos.

Art. 4°  – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria VTP.0063/2020 publicada no Mural Central do Câmpus Votuporanga em 31/08/2020   |    Retirada em: ____/____/2020



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N.º VTP.0063/2020, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

Designa servidores para composição de Comissão Consultiva
de  Desenvolvimento  de  Coleções  da  Biblioteca  do  Câmpus
Votuporanga.

MARCOS AMORIELLE FURINI
Diretor-Geral

Portaria VTP.0063/2020 publicada no Mural Central do Câmpus Votuporanga em 31/08/2020   |    Retirada em: ____/____/2020


		2020-08-31T16:30:50-0300
	MARCOS AMORIELLE FURINI:22408191890




